



Ekonomihögskolan

**EAEIT, Magisterprogram i European and International Trade
and Tax Law, 60 högskolepoäng**
*Master's Programme in European and International Trade and Tax
Law, 60 credits*

Program med akademiska förkunskapskrav och med slutlig examen på
avancerad nivå / *Second cycle degree programme requiring previous university study*

Beslutsuppgifter

Utbildningsplanen är fastställd av Prorektor för Ekonomihögskolan med ansvar för utbildning på grund- och avancerad nivå 2020-09-11 (U2020/780) och senast reviderad 2025-09-12 av Vicerektor för Ekonomihögskolan med ansvar för utbildning på grund- och avancerad nivå (U2025/641). Den reviderade utbildningsplanen träder i kraft 2025-10-15 och gäller från och med höstterminen 2026.

Inriktningar

Kod	Svensk benämning	Engelsk benämning	Hp
TRAD	Europeisk och internationell handelsrätt	European and International Trade Law	60 hp
TAXL	Europeisk och internationell skatterätt	European and International Tax Law	60 hp

Programbeskrivning

Magisterprogrammet i europeisk och internationell handels- och skatterätt är ett ettårigt program på avancerad nivå som erbjuds på engelska och är öppet för internationella och svenska studenter.

Den internationella handelsrätten omfattar idag flera rättsområden som påverkar affärsverksamhet i alla dess former. Viktiga frågor är till exempel vilket lands lag som är tillämplig på företags avtal och verksamhet, vilka krav som följer av

konkurrenslagstiftningen, vilka regler som skyddar immateriella rättigheter, arbetsrättsliga krav samt vilka regler som gäller för skatter och avgifter vid gränsöverskridande transaktioner. Ansvariga för lagstiftning och policys på dessa områden är bland annat Europeiska unionen (EU) Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling (OECD), Internationella arbetsorganisationen (ILO), FN:s kommission för internationell handelsrätt (UNCITRAL) och Världshandelsorganisationen (WTO).

Den internationella handeln utvecklas snabbt. Företag och institutioner måste ständigt vara beredda att anpassa sig till en ny kommersiell verklighet och möta nya utmaningar. En förändrad syn på villkoren för konsumtion och arbete innebär att företag måste agera på ett mer miljömässigt och socialt ansvarsfullt sätt. Hänsyn till klimatförhållanden och andra hållbarhetsfrågor, såsom behovet av att kunna finansiera social välfärd och skydda arbetstagares rättigheter, förändrar den globala miljön för affärsverksamhet. Dessutom skapar digitalisering, artificiell intelligens och automatisering nya juridiska frågor för företag och lagstiftare. Dessa utmaningar är viktiga, inte minst för integrerade ekonomiska regioner i världen som EU, som förväntas visa vägen för den reformprocess som behövs.

Programmet ger en fördjupad förståelse av både de praktiska och teoretiska aspekterna av handelsrättslig och skatterättslig reglering inom såväl EU som världen i övrigt. Det ger studenterna kunskap och förmåga att arbeta med olika juridiska frågor i internationell affärsverksamhet, inklusive handelsrättsliga och skatterättsliga frågor i allmänhet samt inom mer specifika områden som immaterialrätt, konkurrensrätt, avtalsrätt, investeringsrätt och arbetsrätt. Studenterna ges också fördjupade kunskaper om vad som kännetecknar en hållbar handelspolitik, vilka åtgärder som vidtas mot korruption, betydelsen av artificiell intelligens och relevansen av geopolitiska förändringar i världen. Det övergripande målet med programmet är att utbilda studenter i den mångfald av regler som finns inom den europeiska och internationella handels- och skatterätten till följd av globaliseringen. Studenterna kommer att lära sig att hantera gränsöverskridande affärstransaktioner i faktiska och relevanta situationer genom att använda såväl teoretisk som praktisk juridisk metod.

Programmet erbjuder specialisering inom antingen handels- eller skatterätt och innehåller två huvudsakliga inriktningar:

1. Europeisk och internationell handelsrätt. Inom denna inriktning finns i sin tur tre spår:

- a) Kontrakt, handel och konkurrens
- b) Immaterialrätt
- c) Arbetsrätt och arbetsgivaransvar

2. Europeisk och internationell skatterätt. Denna inriktning erbjuder specialisering i direkt och indirekt skatt.

Den första inriktningen leder till en magisterexamen i europeisk och internationell handelsrätt och de kurser som erbjuds inom spåren är möjliga att kombinera. Den andra inriktningen leder till en magisterexamen i europeisk och internationell skatterätt.

Programmet bygger på obligatoriska och valfria element med muntlig och skriftlig examination samt problemlösningssuppgifter som är relevanta för inlärningsresultaten och utformade för aktivt studentdeltagande.

Karriärmöjligheter

De juridiska metoder inom EU-rätt och internationell rätt och de kunskaper och färdigheter som lärs ut inom ramen för programmet är nödvändiga för konsulter, juridiska rådgivare, domare och tjänstemän som är involverade i internationell handel och affärstransaktioner, liksom för beslutsfattare i företag. Programmets valfria kurser gör det möjligt för studenter att utforma sin egen specialisering och profil, vilket ger dem en konkurrensfördel när de söker anställningar efter examen. Programmet är anpassat för anställning inom privat verksamhet, nationella myndigheter, EU:s institutioner, internationella organisationer och inom juridisk forskning.

Koppling till fortsatta studier

Programmet är en god grund för ytterligare forskning inom området europeisk och internationell handels- och skatterätt. Studenter som läst programmet är kvalificerade att ansöka om studier på forskarnivå.

Mål

Magisterprogrammet bygger på tidigare studier i juridik, ekonomi, statsvetenskap, internationella relationer (eller motsvarande) på grundnivå. Studenterna ska utveckla sina kunskaper i europeisk och internationell handels- eller skatterätt och uppnå följande lärandemål efter att framgångsrikt genomfört programmet:

Mål relaterade till Ekonomihögskolans mission

Studenter kommer att utvecklas i rollen som reflekterande praktiker i att ta en aktiv roll för att utveckla ett hållbart samhälle som bygger på innovativt tänkande.

Kunskap och förståelse

För en magisterexamen (60 hp) måste studenter

- visa prov på kunskap och förståelse inom områdena handels- eller skatterätt, vilket inkluderar både ett helhetsgrepp över området och fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt på förvärvade insikter i relevant forsknings- och utvecklingsarbete
- visa prov på fördjupade metodkunskaper i handels- eller skatterätt

Färdighet och förmåga

För en magisterexamen (60 hp) måste studenter

- visa förmåga att utnyttja sina kunskaper och att analysera, utvärdera och hantera komplexa fenomen, frågor och situationer inom området europeisk och internationell handels- eller skatterätt, även när den information som finns tillgänglig är begränsad
- visa förmåga att självständigt identifiera och formulera frågor relaterade till europeisk och internationell handels- eller skatterätt och att planera och med lämpliga metoder utföra avancerade uppgifter inom fastställda tidsramar
- visa förmåga att tydligt presentera och diskutera egna slutsatser i frågor som rör europeisk och internationell handels- eller skatterätt med stöd av bakgrundkunskaper och argument, i dialog med olika grupper, såväl muntligt

som skriftligt

- visa förmåga att arbeta såväl individuellt som i grupp med studenter från olika kulturer för att lösa praktiska problem och hantera mer omfattande projekt
- visa den färdighet som krävs för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete inom europeisk och internationell handels- eller skatterätt eller för arbete i andra komplexa sammanhang

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För en magisterexamen (60 hp) måste studenter

- visa förmåga att göra bedömningar inom områdena handels- eller skatterätt, med hänsyn till relevanta vetenskapliga, sociala och etiska aspekter, och visa en medvetenhet om etiska aspekter av forsknings- och utvecklingsarbete
- visa insikt om vetenskapens potential och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används
- visa förmåga att identifiera sina egna behov av ytterligare kunskap och självständigt ta ansvar för fördjupning av kunskaperna

Självständigt arbete (examensarbete)

För en magisterexamen (60 hp) måste studenterna ha genomfört ett självständigt arbete (examensuppsats) motsvarande 15 hp inom områdena europeisk och internationell handels- eller skatterätt, inom ramen för programmets krav.

Kursuppgifter

Läsåret är uppdelat i två terminer och varje termin delas upp i kurser med separat examination. För att gå vidare inom programmet måste studenterna genomföra kurserna i tur och ordning, såvida det inte föreligger särskilda skäl.

Efter en gemensam introduktionskurs väljer studenterna specialisering i enlighet med de två tillgängliga inriktningarna:

- Inriktning 1: Handelsrätt med tillhörande spår inom
 - a) kontrakt, handel och konkurrens
 - b) immaterialrätt
 - c) arbetsrätt och arbetsgivaransvar
- Inriktning 2: Skatterätt med specialisering inom direkt och indirekt skatt.

Det är möjligt för studenter att kombinera kurser inom skilda spår i inriktning 1. I inriktning 2 följer studenter obligatoriska moment under hela programmet. Examensarbetet (uppsatsmodulen) är obligatoriskt för båda inriktningarna.

Inriktning 1: Europeisk och internationell handelsrätt

I spår a) *Kontrakt, handel och konkurrens* är den första terminen uppdelad i två kurser, den ena handlar om internationell kontraktsrätt och den andra om handel, investeringar och hållbarhet. Den första kursen behandlar regleringen av internationell handel i allmänhet. Viktiga områden är relevanta rättskällor i den internationella rätten, internationell jurisdiktion, domstolar och skiljeförfaranden samt olika aspekter på internationell handel med varor och tjänster. Kursen följs av en mer specialiserad

kurs i investeringsrätt och hållbarhet. Internationella investeringsavtal ska främja och skydda utländska investeringar. Under kursen studeras vilka villkor som uppställs för sådana avtal enligt EU:s regler och internationell rätt. Under den andra terminen studerar studenterna konkurrenspolitik och hållbara marknader. En hållbar konkurrenspolitik är ett viktigt verktyg för att skapa rättvisa konkurrensvillkor och samtidigt stärka utvecklingen av hållbara marknader i en europeisk och internationell kontext. Kurserna anpassas varje år till aktuella frågor.

I *spår b) Immaterialrätt* är den första terminen uppdelad i två kurser, den ena handlar om immaterialrätt, digitalisering och artificiell intelligens och den andra behandlar immaterialrätt och handel. Kursen för immaterialrätt, digitalisering och artificiell intelligens handlar om nya utmaningar när det gäller ägande av verk och uppfinningar, innovationsskapande genom algoritmer, lagöverträdelse via maskiner och tillgång till data. Kursen i immaterialrätt och handel täcker ämnen som vikten av skydd för och upprätthållande av immateriell egendom i handeln, reglering av immateriella rättigheter inom ramen för WTO via TRIPS-avtalet och reglering av immateriella rättigheter i frihandelsavtal. Kursen innehåller även aspekter av immateriella rättigheter som investeringstillgångar och som säkerhet för finansiering. Under andra terminen läser studenterna konkurrenspolitik och hållbara marknader. En hållbar konkurrenspolitik är ett viktigt verktyg för att skapa rättvisa konkurrensvillkor och samtidigt stärka utvecklingen av hållbara marknader i en europeisk och internationell kontext. Kursen fokuserar särskilt på kopplingen mellan immaterialrättsligt skydd och konkurrenspolitik. Kurserna anpassas varje år till aktuella frågor.

I *spår c) Arbetsrätt och arbetsgivaransvar* ligger fokus på hållbarhet i företagsstyrning vid beslutsfattande och beslutsutvärdering i situationer då rättsliga aspekter är av stor betydelse och juridiken kan användas som ett strategiskt verktyg. Den första terminen är uppdelad i två kurser, den ena handlar om internationell kontraktsrätt och den andra om handel, investeringar och hållbarhet. Den första kursen behandlar regleringen av internationell handel i allmänhet. Viktiga områden är relevanta rättskällor i den internationella rätten, internationell jurisdiktion, domstolar och skiljeförfaranden samt olika aspekter på internationell handel med varor och tjänster. Kursen följs av en mer specialiserad kurs i investeringsrätt och hållbarhet. Internationella investeringsavtal ska främja och skydda utländska investeringar. Under kursen studeras vilka villkor som uppställs för sådana avtal enligt EU:s regler och internationell rätt. Under den andra terminen studerar studenterna den sociala dimensionen av europeisk och internationell handelsrätt, särskilt utvecklingen av socialpolitik och arbetsrätt i Europeiska unionen och framväxten av ekonomiska mänskliga rättigheter i ett globalt sammanhang. Kurserna anpassas varje år till aktuella frågor.

Inriktning 2: Europeisk och internationell skatterätt

I europeisk och internationell skatterätt är den första terminen uppdelad i två kurser, en som handlar om grunderna för europeisk indirekt beskattning och en som behandlar grunderna i europeisk och internationell direkt beskattning. Båda kurserna är strukturerade kring gemensamma teman och utgör viktiga byggstenar för alla som genomgår ett magisterprogram i europeisk och internationell skatterätt. Under den andra terminen läser studenterna en specialiserad kurs i direkt och indirekt beskattning och där behandlas de underliggande frågorna kring gränsöverskridande etablering ur ett funktionellt perspektiv, både utifrån EU-rätten och

dubbelbeskattningsavtal. Viktiga begrepp inom mervärdesbeskattning, som följer av EU-domstolens rättspraxis, sätts i ett komparativt perspektiv (andra mervärdesbeskattningssystem) som framkommer av juridiska studier och Europeiska kommissionens och OECD:s arbete. Kursen anpassas varje år till de frågor som är aktuella.

Examensarbete

Alla inriktningar avslutas med ett examensarbete/upsats. Den särskilda kursen för uppsatsen är i slutet av läsåret. Syftet med uppsatsen är att låta studenterna kritiskt undersöka och reflektera över ett ämne relaterat till europeisk och internationell handelsrätt eller skatterätt. Studenter ska tränas i sin förmåga till forskning genom att utföra och skriftligen presentera en större utredning inom forskningsområdet med stöd av de teman som tidigare behandlats.

Se bilaga EAEIT Programstruktur.

Examen

Examensbenämningar

Juris magisterexamen

Huvudområde: Europeisk och internationell handelsrätt

Huvudområde: Europeisk och internationell skatterätt

Degree of Master of Laws (60 credits)

Major: European and International Tax Law

Major: European and International Trade Law

Filosofie magisterexamen

Huvudområde: Europeisk och internationell handelsrätt

Huvudområde: Europeisk och internationell skatterätt

Degree of Master of Science (60 credits)

Major: European and International Tax Law

Major: European and International Trade Law

Studenter med grundexamen i form av ekonomie eller filosofie kandidatexamen erhåller efter avslutade studier en filosofie magisterexamen med antingen huvudområde Europeisk och internationell handelsrätt (*European and International Trade Law*) eller huvudområde Europeisk och internationell skatterätt (*European and International Tax Law*) beroende på vald inriktning i enlighet med Högskoleförordningen (SFS 1993:100).

Studenter med grundexamen i juridik erhåller efter avslutade studier en juris magisterexamen med antingen huvudområde Europeisk och internationell handelsrätt (*European and International Trade Law*) eller huvudområde Europeisk och internationell skatterätt (*European and International Tax Law*) beroende på vald inriktning i enlighet med Högskoleförordningen (SFS 2006:1053).

Examensfordringar

Inriktning 1: Europeisk och internationell handelsrätt

Examensfordringarna för *filosofie* respektive *juris magisterexamen huvudområde europeisk och internationell handelsrätt* utgörs av 60 hp på avancerad nivå. Följande ska ingå i examen: de kurser som omfattas av aktuell programstruktur (se bilaga) inklusive kursen *HARN63 Magisteruppsats i europeisk och internationell handelsrätt*, 15 hp.

Inriktning 2: Europeisk och internationell skatterätt

Examensfordringarna för *filosofie* respektive *juris magisterexamen huvudområde europeisk och internationell skatterätt* utgörs av 60 hp på avancerad nivå. Följande ska ingå i examen: de kurser som omfattas av aktuell programstruktur (se bilaga) inklusive kursen *HARN69 Magisteruppsats i europeisk och internationell skatterätt*, 15 hp.

Förkunskapskrav och urvalsmetod

Förkunskapskrav

Allmänna förkunskapskrav

a) Grundexamen i juridik

eller

en grundexamen i ekonomi, statsvetenskap eller internationella relationer (eller motsvarande), inklusive 15 hp i juridik eller motsvarande kunskaper.

b) Goda kunskaper i engelska, både i tal och skrift, motsvarande engelska 6 (avancerad nivå) i det svenska systemet.

Ytterligare krav vid inriktningen Europeisk och internationell skatterätt

a) Grundexamen i juridik, inklusive 15 hp i skatterätt eller motsvarande kunskaper, eller

b) Grundexamen i ekonomi, statsvetenskap eller internationella relationer (eller motsvarande), inklusive 30 hp i skatterätt eller motsvarande kunskaper.

Urvalsmetod

Baseras på akademiska meriter från studierna på grundnivå, och en avsiktsförklaring (Statement of Purpose) i vilket sökande ska motivera varför de söker till programmet.

Övergångsregler

Vid revidering av utbildningsplanen för EAEIT, Magisterprogram i European and International Trade and Tax Law, 60 högskolepoäng (eng. *Master's Programme (One year) in European and International Trade and Tax Law*, 60 credits) har en student rätt att fullfölja och slutföra utbildningen under programmets nominella löptid plus tre terminer.

Övrigt

Programledning

För varje program utser Ekonomihögskolans styrelse en programansvarig som ansvarar för kvalitetsutveckling och kvalitetssäkring av programmet. Varje program knyts även till en värdinstitution, som utgörs av en av Ekonomihögskolans institutioner.

Värdinstitutionen ansvarar för att administrativ support ges till studenter och lärare knutna till programmet.

Programansvarig är även sammankallande för ett programråd som består av lärare och studentrepresentanter samt representanter för administrativ support som håller regelbundna möten för att säkerställa att program genomförs med hög kvalitet.

Alla program vid Ekonomihögskolan utvärderas årligen och ett programboksut presenteras för styrelsen som ett led i fakultetens kvalitetsutvecklings- och säkringssystem.

Betygsskala

Vid Ekonomihögskolan betygsätts kurser i enlighet med följande betygsskala:

A (Utmärkt) 85-100 poäng/procent. Ett framstående resultat som är utmärkt vad gäller teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga och självständighet.

B (Mycket bra) 75-84 poäng/procent. Ett mycket bra resultat som karakteriseras av mycket bra teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga samt självständighet.

C (Bra) 65-74 poäng/procent. Ett bra resultat som karakteriseras av bra teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga samt självständighet.

D (Tillfredsställande) 55-64 poäng/procent. Ett resultat som är tillfredsställande vad gäller teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga och självständighet.

E (Tillräckligt) 50-54 poäng/procent. Ett resultat som möter minimikraven vad gäller teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga och självständighet, men inte mer.

U (Otilräckligt/Underkänt) 0-49 poäng/procent. Ett resultat som är otilräckligt vad gäller teoretiskt djup, praktisk relevans, analytisk förmåga och självständighet.

För att få godkänt på en kurs måste studenten få betyg E eller högre.

Undervisande lärare avgör om antalet högskolepoäng ska omvandlas till 100 poäng på aktuell kurs eller om ovanstående skala ska tillämpas som procent på en annan skala.

Akademisk hederlighet

Lunds universitet ser allvarligt på fusk och plagiat och disciplinära åtgärder vidtas gentemot studenter som misstänks vara inblandade i någon form av fusk och/eller plagiat. De disciplinära åtgärderna är varning och avstängning under en begränsad tid.

Programstruktur för Master's Programme in European and International Trade and Tax Law

Programmet på 60 högskolepoäng har följande struktur:

Termin 1, höst (30 hp)		Termin 2, vår (30 hp)	
Period 1 Sept-Okt	Period 2 Nov-Dec	Period 3 Jan-Mars	Period 4 April-Juni
Inriktning 1: Handelsrätt <i>En obligatorisk kurs:</i> HARN50 Introduktion till europeisk och internationell handels- och skatterätt (7,5 hp) <i>och en av följande kurser:</i> HARN51 Internationell kontraktsrätt (7,5 hp) <i>eller</i> HARN52 Immaterialrätt, digitalisering och artificiell intelligens (7,5 hp)	<i>En av följande kurser:</i> HARN53 Handel, investeringar och hållbarhet (15 hp) <i>eller</i> HARN54 Immaterialrätt och handel (15 hp)	<i>En av följande kurser:</i> HARN64 Konkurrenspolitik och hållbara marknader (15 hp) <i>eller</i> HARN65 Europeisk och internationell arbetsrätt (15 hp)	<i>En obligatorisk kurs:</i> HARN63 Examensarbete/ Magisteruppsats i europeisk och internationell handelsrätt (15 hp)
Inriktning 2: Skatterätt <i>Två obligatoriska kurser:</i> HARN50 Introduktion till europeisk och internationell handels- och skatterätt (7,5 hp) <i>och</i> HARN66 Mervärdesbeskattning inom Europeiska unionen (7,5 hp)	<i>En obligatorisk kurs:</i> HARN67 EU-skatterätt och internationell direkt beskattning (15 hp)	<i>En obligatorisk kurs:</i> HARN68 Fördjupningskurs i EU-skatterätt och internationell beskattning (15 hp)	<i>En obligatorisk kurs:</i> HARN69 Examensarbete/ Magisteruppsats i europeisk och internationell skatterätt (15 hp)

Skolans programportfölj utvecklas ständigt och ibland kan kurser bytas ut eller ändras efter att du har accepterat din studieplats. Dessa förändringar är vanligtvis ett resultat av studenternas feedback och/eller utveckling inom respektive ämne. Ändringar kan ske i form av förändrat kursinnehåll, undervisningsformat eller examinationsformer. Alla sådana förändringar är avsedda att främja studenternas inlärning. Om programmet innefattar valbara kurser så kan studenter i de flesta fall beredas plats i enlighet med önskemål, men det finns inga garanterade kursplatser.

1 högskolepoäng (hp) = 1 ECTS-poäng